
COMUNE DI CONCO
Provincia di Vicenza

COPIA

SEGRETARIO
Ufficio: SEGRETARIO COMUNALE

DETERMINAZIONE N. 75
del 07-03-2018

Reg. Settore 10

Oggetto:APPROVAZIONE GRADUATORIA PER LE PROGRESSIONI
ECONOMICHE ORIZZONTALI CON DECORRENZA 01/01/2018.

Visto il decreto del Sindaco n. 21 del 27.12.2017 con il quale sono state attribuite le funzioni di cui
al 2° e 3° comma dell’articolo 107 del D. Lgs. n. 267/2000, conferendo gli incarichi delle Posizioni
organizzative di cui agli articoli 8 e 11 del CCNL;

Richiamata:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 27.12.2017, con la quale è stato approvato il-
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) ed il Bilancio di Previsione 2018-2020;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2018 ad oggetto: “Approvazione piano-
esecutivo di gestione (P.E.G.) periodo 2018-2020. Assegnazione dotazioni finanziarie;

Visto il Regolamento comunale di contabilità armonizzato approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 36 in data 18.10.2017;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 di approvazione del Testo Unico sull’Ordinamento degli
Enti Locali;

Visto lo Statuto Comunale;

Adotta la seguente determinazione:

Determinazione Settore SEGRETARIO n. 10 del 07-03-2018  - COMUNE DI CONCO



N. 75

Visto l’art. 5 del C.C.N.L. 31.03.1999 del comparto regioni ed autonomie locali, che prevede la
progressione economica all’interno della medesima categoria di inquadramento;

Richiamati gli accordi decentrati integrativi per il riconoscimento di alcune progressioni
economiche orizzontali per gli anni 2016 e 2017 sottoscritti rispettivamente in data 07.12.2016 e
22.11.2017 e nei quali sono stati definiti i criteri per le progressioni medesime;

Rilevato che nell’ambito del suddetto accordo definitivo, le risorse destinate complessivamente al
finanziamento delle progressioni economiche per l’anno 2017 sono pari ad € 4.050,00;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 18.12.2017, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stato autorizzato il Segretario Comunale alla
sottoscrizione dell’accordo decentrato integrativo relativo alle progressioni economiche orizzontali
per l’anno 2017;

Visto l’avviso prot. n. 307 del 17.01.2018, pubblicato all’Albo Pretorio on-line e sul sito
istituzionale dal 17.01.201816 al 23/02/2018 ad oggetto: “avviso di selezione per le progressioni
economiche orizzontali all’interno della stessa categoria, con decorrenza 01/01/2018”;

Dato atto che entro le ore 12:00 del 23/02/2018 sono pervenute al protocollo comunale n. 5
domande da parte di altrettanti dipendenti, e precisamente:

Prot. n. 844 del 07/02/2018 a nome di Wally Mauretto;-
Prot. n. 845 del 07/02/2018 a nome di Cinzia Rodighiero;-
Prot. n. 1028 del 14/02/2018 a nome di Anna Girardi;-
Prot. n. 1231 del 22/02/2018 a nome di Mauro Brazzale;-
Prot. n. 1258 del 22/02/2018 a nome di Raffaella La Vigna;-

Considerato che per l’attuazione della predetta selezione ed in relazione ai criteri di valutazione
definiti nel vigente CCDI, si è proceduto alla compilazione di una scheda individuale per ciascuno
dei dipendenti suddetti, contenente i dati relativi a:

esperienza professionale e lavorativa maturata alla data del 31/12/2016;-
curriculum individuale con riferimento ai corsi di formazione frequentati dal 01/01/2014 al-
31/12/2016;
media delle valutazioni conseguite nelle schede di valutazione del triennio 2014, 2015 e 2016;-

Ricordato che, in base alla graduatoria finale, sarà possibile, come da accordi, riconoscere la
progressione economica orizzontale con decorrenza 01/01/2018 ai dipendenti che hanno fatto
richiesta, in ordine di classificazione partendo dai punteggi più alti e nel limite del budget di €
4.050,00 stabilito dal vigente CCDI;

Dato atto che in seguito alla verifica ed alla elaborazione dei dati contenuti nelle domande di
ammissione, nonché nei curricula allegati, è stata stilata la seguente graduatoria, che sarà pubblicata
all’Albo Pretorio on-line, sul sito istituzionale per 15 giorni consecutivi e nel link
“Amministrazione Trasparente” sottosezione “Personale - Contrattazione integrativa”, per
permettere eventuali osservazioni da parte dei dipendenti interessati;

Personale Cat. B

Posizione Nome e Cognome Punteggio ottenuto
1 Cinzia Rodighiero 84,5/100
2 Wally Mauretto 82,93/100

Determinazione Settore SEGRETARIO n. 10 del 07-03-2018  - COMUNE DI CONCO



N. 75

Personale Cat. D

Posizione Nome e Cognome Punteggio ottenuto
1 Anna Girardi 98,37/100
2 Mauro Brazzale 94,15/100
3 Raffaella La Vigna 93,63/100

Dato atto, ai sensi dell’articolo 147 bis, comma 1, del vigente D. Lgs. 267/2000, della regolarità
tecnica della presente determinazione e della correttezza dell’azione amministrativa che si persegue
con la stessa;

Vista la propria competenza in materia;

DETERMINA

di prendere atto della documentazione presentata, comprensiva delle schede individuali, dai1.
cinque dipendenti elencati nelle premesse, depositate agli atti dell’Ufficio Personale ed
elaborata sulla base dei criteri stabiliti nel CCDI sottoscritto il 07/12/2016, in particolare
relativamente a:

esperienza professionale e lavorativa maturata alla data del 31/12/2016;-
curriculum individuale con riferimento ai corsi di formazione frequentati dal-
01/01/2014 al 31/12/2016;
media delle valutazioni conseguite nelle schede di valutazione del triennio 2014, 2015 e-
2016;

di approvare la seguente graduatoria per le progressioni economiche orizzontali anno2.
2017-2018 dei dipendenti che hanno partecipato alla selezione per le categorie B e D:

Personale Cat. B

Posizione Nome e Cognome Punteggio ottenuto
1 Cinzia Rodighiero 84,5/100
2 Wally Mauretto 82,93/100

Personale Cat. D

Posizione Nome e Cognome Punteggio ottenuto
1 Anna Girardi 98,37/100
2 Mauro Brazzale 94,15/100
3 Raffaella La Vigna 93,63/100

di dare atto che in base alla somma stanziata nel CCDI sottoscritto il 07/12/2016 (€ 4.050,00),3.
tutti i cinque dipendenti inseriti nella graduatoria di cui al punto 2, possono accedere alla
progressione economica orizzontale con decorrenza 01/01/2018;

di attribuire pertanto, dal 1° gennaio 2018 una progressione economica orizzontale ai seguenti4.
dipendenti:

la Cat. D4 alla dipendente Anna Girardi;-
la Cat. D4 al dipendente Mauro Brazzale;-
la Cat. D4 alla dipendente Raffaella La Vigna;-
la Cat. B4 alla dipendente Cinzia Rodighiero;-
la Cat. B4 alla dipendente Wally Mauretto;-

Determinazione Settore SEGRETARIO n. 10 del 07-03-2018  - COMUNE DI CONCO



N. 75

di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile Area Economico-Finanziaria5.
per i rispettivi provvedimenti di competenza;

di dare atto che la documentazione relativa all’inquadramento ed al procedimento di6.
valutazione, è depositata presso l’Ufficio personale affinché i dipendenti interessati possano
prenderne visione;

di pubblicare la predetta graduatoria nel link “Amministrazione Trasparente” sottosezione7.
“Personale - Contrattazione integrativa”, all’Albo Pretorio on-line, sul sito istituzionale per 15
giorni consecutivi, entro i quali i dipendenti interessati potranno eventualmente presentare
osservazioni; scaduto il termine di pubblicazione senza che siano pervenute osservazioni, la
graduatoria sarà esecutiva a tutti gli effetti e si procederà al riconoscimento anche economico
delle nuove P.E.O. agli aventi diritto;

di imputare la spesa complessiva annua di € 3.715,82 nel modo seguente:8.
€ 1.126,25 alla competenza del cap. 1021 del bilancio di previsione 2018 e seguenti;-
€ 1.126,25 alla competenza del cap. 1071 del bilancio di previsione 2018 e seguenti;-
€ 1.126,25 alla competenza del cap. 1081 del bilancio di previsione 2018 e seguenti;-
€ 337,07 alla competenza del cap. 1871 del bilancio di previsione 2018 e seguenti.-

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione
Allegati su indicati nel testo

Il Segretario

F.to Zanon Giuseppe

Determinazione Settore SEGRETARIO n. 10 del 07-03-2018  - COMUNE DI CONCO



N. 75

________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 08-03-2018.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.    88 del 08-03-2018  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 01.02-1.01.01.01.002 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato

Capitolo       1021 Articolo       STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE
Causale APPROVAZIONE GRADUATORIA PER LE PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI

CON DECORRENZA 01/01/2018.

Importo  2018 €.                            1.126,25

Beneficiario        16   LA VIGNA RAFFAELLA

Impegno N.    89 del 08-03-2018  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 01.03-1.01.01.01.002 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato

Capitolo       1071 Articolo       PERSONALE SERVIZIO FINANZIARIO: RETRIBUZIONI
Causale APPROVAZIONE GRADUATORIA PER LE PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI

CON DECORRENZA 01/01/2018.

Importo  2018 €.                            1.126,25

Beneficiario        12   GIRARDI ANNA

Impegno N.    90 del 08-03-2018  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 01.06-1.01.01.01.002 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato

Capitolo       1081 Articolo       STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI PERS.LE
Causale APPROVAZIONE GRADUATORIA PER LE PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI

CON DECORRENZA 01/01/2018.

Importo  2018 €.                            1.126,25

Beneficiario      4406   BRAZZALE MAURO

Impegno N.    91 del 08-03-2018  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 12.03-1.01.01.01.002 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato

Capitolo       1871 Articolo       SERVIZI SOCIALI: STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO
Causale APPROVAZIONE GRADUATORIA PER LE PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI

CON DECORRENZA 01/01/2018.

Importo  2018 €.                              337,07

Beneficiario         2   PERSONALE DIPENDENTE

*******
Il Responsabile
F.to  Girardi Anna

Determinazione Settore SEGRETARIO n. 10 del 07-03-2018  - COMUNE DI CONCO



N. 75

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI CONCO li 08-03-2018 L’ INCARICATO
F.to  Bertacco Francesco

Determinazione Settore SEGRETARIO n. 10 del 07-03-2018  - COMUNE DI CONCO


